CRM/RS

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA / RS
CNPJ: 91.335.315/0001-45

Periodo: 01/04/2013 a 30/06/2013

Comparativo da Receita
Orgado

Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA

RECEITA CORRENTE
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES

CONTI}IBUICT\O DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E
ECONOMICAS

24.346.106,00
21.046.106,00
16.700.000,00

16.700.000,00

2.822.895,89
2.822.895,89
1.290.824,93

1.290.824,93

15.815.504,14
15.815.504,14
13.584.816,95

13.584.816,95

8.530.601,86
5.230.601,86
3.115.183,05

3.115.183,05

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 13.280.000,00 985.898,77 10.857.590,48 2.422.409,52
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 3.420.000,00 304.926,16 2.727.226,47 692.773,53
RECEITAS PATRIMONIAIS 601.500,00 153.029,93 281.096,07 320.403,93
RECEITAS IMOBILIARIAS 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 601.500,00 153.029,93 281.096,07 320.403,93
RECEITAS DE SERVIGOS 895.200,00 222.962,75 645.575,42 249.624,58
SERVICOS COMERCIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVIGCOS FINANCEIROS 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVICOS ADMINISTRATIVOS 895.200,00 222.962,75 645.575,42 249.624,58
TRANSFERENCIAS CORRENTES 1.784.406,00 999.665,65 999.665,65 784.740,35
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 1.784.406,00 999.665,65 999.665,65 784.740,35
TRANSFERENCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE 1.784.406,00 999.665,65 999.665,65 784.740,35

MEDICINA - CFM
TRANSFERENCIAS DOS CONSELHOS REGIONAIS 0,00 0,00 0,00 0,00

DE MEDICINA - CRMS

TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE INSTITUICOES PRIVADAS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.065.000,00 156.412,63 304.350,05 760.649,95
MULTAS E JUROS DE MORA 735.000,00 102.270,15 195.526,39 539.473,61
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUICOES 585.000,00 96.058,38 178.126,26 406.873,74
MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DAS 140.000,00 6.211,77 17.400,13 122.599,87

CONTRIBUICOES
MULTAS DE OUTRAS ORIGENS 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES 0,00 298,50 298,50 -298,50
INDENIZAGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTITUICOES 0,00 298,50 298,50 -298,50
RECEITA DA DiVIDA ATIVA 210.000,00 20.788,80 57.424,14 152.575,86
RECEITA DA DIVIDA ATIVA DE OUTRAS 210.000,00 20.788,80 57.424,14 152.575,86

CONTRIBUIGOES
RECEITAS DIVERSAS 120.000,00 33.055,18 51.101,02 68.898,98
RECEITAS DE A(;()ES JUDICIAIS 100.000,00 9.400,86 27.250,73 72.749,27
RECEITA DE CAPITAL 3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00
OPERAGOES DE CREDITOS 0,00 0,00 0,00 0,00
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Orgado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/04/2013 a 30/06/2013

Arrec. Exerc.

Diferencga

OPERAGOES DE CREDITOS INTERNAS

OPERAGOES DE CREDITOS INTERNAS -
CONTRATUAIS

OUTRAS OPERAGOES DE CREDITOS INTERNA
ALIENAGAO DE BENS
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE
MEDICINA - CFM
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DE INSTITUICOES PRIVADAS
TRANSFERENCIAS DO EXTERIOR
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

OUTRAS RECEITAS

Total:

Porto Alegre-RS, 30 de junho de 2013

FERNANDO WEBER DA SILVA MATOS
Presidente
CRM/RS 5067
095.673.640-87

0,00
0,00

0,00
200.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.100.000,00

3.100.000,00

24.346.106,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

2.822.895,89

ISMAEL MAGUILNIK
Tesoureiro
CRM/RS 5817
179.666.120-15

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

15.815.504,14

0,00
0,00

0,00
200.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.100.000,00

3.100.000,00

8.530.601,86

HUGO SEBASTIAO AVER

Contador
CRC/RS 16770
009.144.360-15
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